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Föräldranärvaro i samband med anestesi 

Revideringar i denna version 
Förlängd giltighet. 

Bakgrund, syfte och mål 
Beskriver föräldranärvaro i samband med anestesi.  

 

Arbetsbeskrivning 
Barnanestesi, Föräldranärvaro på Centraloperation 

 

Ett barns personliga integritet hotas på ett högst påtagligt sätt när hon 

ställs inför narkos och operation. Barnet mer eller mindre påtvingas flera 

integritetskränkande åtgärder och utsätts för en okänd, och för barnet ofta 

skrämmande miljö. I denna situation är det av största vikt, att man kan ha 

för barnet trygga och kända omgivningar och personer med så långt som 

möjligt i vårdförloppet.  

 

På anestesienheten strävar vi efter att låta en av föräldrarna medfölja 

barnet in på operationssalen tills barnet är nedsövt, och därefter så snart 

operationen är slut, på UVA återuppta kontakten med barnet, således att 

föräldrarna oftast kan vara vid barnets sida under uppvakningsprocessen. 

Dessa ambitioner kan emellertid komma i konflikt med den naturliga 

stress det medför att ha oroliga och ibland uppskrämda föräldrar på en sal 

där man inleder narkos. 
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Särskilt vid narkos av små barn är detta stressmoment påtagligt, och kan 

inverka på ett negativt sätt för det optimala omhändertagandet av barnet. 

I denna grupp har barnet ej heller fullt utvecklat sitt beroende av 

föräldrarna, och vi anser att risken för negativa separationseffekter är 

minimala. Med utgångspunkt i ovannämnda har vi på anestesienheten 

kommit överens om att: 

• För barn mindre än 6 månader är föräldrar med till avlämningen i 

slussen på operationsavdelningen, varefter narkospersonal tar hand 

om barnet. 

• För barn mer än 6 månader kan en förälder närvara ända tills 

barnet är nedsövt, om inte andra faktorer talar mot detta. 

Observera att detta är riktlinjer, och att den ansvariga anestesiologen 

alltid kan göra avsteg från ovannämnda, det är viktigt att man har klart 

för sig, att föräldrarnas närvaro motiveras av barnens behov och inte 

tvärtom. 
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